



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 23 (674)/2024

9 czerwca 2024



X NIEDZIELA ZWYKŁA /B/

Niektóre stronnice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się trudne do zrozumienia. Tak jest z pewnością również, gdy Jezus wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, którego skutkiem jest „*grzech wieczny*”. Jak należy rozumieć te słowa? Skąd pojawia się stwierdzenie Jezusa, że taki grzech nie może być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko zamyka się na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem.

Odwołując się do nauczania katechizmowego Kościoła, możemy wyróżnić sześć grzechów przeciwko Duchowi Świętemu:

1. Rozpaczać o łasce Bożej – grzech ten popełnia człowiek, który świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego ratunku, że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. Jest to wątplenie w Boże miłosierdzie, którego przyjęcie jest związane z podjęciem pokuty.

2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu – często tę postawę przyjmują ludzie w młodym wieku, którzy mówią tak: „*Po co teraz będę się spowiadał? Poczekam, aż będę stary – wówczas będzie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję*”. Kościół przestrzega, że nie znamy dnia ani godziny odejścia z tego świata.

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej – chodzi o stałe i świadome mówienie „*nie*” oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono również charakter wybiórczy.

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej – za każdą łaskę Bożą człowiek winien jest dziękczynienie, nawet jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. szczerego nawrócenia.

5. Mieć serce zatwardziałe na zbawienne napomnienia – chodzi o stałe sprzeciwianie się pobożnym natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, księży), o nasze trwanie w grzechu.

6. Rozmyślnie trwać w niepokucie – może się przejawiać przez świadomość tego, że ktoś będąc w stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy między jednym, a wieloma popełnionymi grzechami.

Bóg pragnie nawrócenia nawet największych grzeszników. I chociaż Miłosierdzie Boże jest nieskończone, to nie jest ono absurdalne. Może się bowiem zdarzyć, że człowiek prosi Boga o pojednanie, ale zarazem pojednać się nie chce. Albo w ogóle nie zależy mu na pojednaniu bądź w możliwość pojednania nie wierzy. Z miłosierdzia Bożego nie można sobie żartować ani go sobie lekceważyć, ani nie można się na nie zamykać.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 09.06. – 16.06.2024

NIEDZIELA - 09.06.2024 – X Niedziela Zwykła

8:30 – za + o. Teodora Piechota SVD – od przyjaciół

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + Łucję Nolepa, + męża Stanisława, + Cecylię Nolepa i ++ z pokrewieństwa Nolepa – Dawid – Okos oraz + Jana Mróz

14:00 – **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

PONIEDZIAŁEK – 10.06.2024

17:30 - **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – za +córkę Urszulę w dniu jej urodzin i za wszystkich ++ bliskich, krewnych o dar nieba

WTOREK - 11.06.2024 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła

14:30 - MSZA ŚW. SZKOLNA – *wolna intencja*

17:30 - **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – za Córki o dary Ducha Św. i pomyślną obronę magisterską

ŚRODA – 12.06.2024

17:30 - **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – za ++ Gizelę i Henryka Kwint o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 13.06.2024 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, doktora Kościoła

17:15 – **Nabożeństwo Fatimskie i do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – *wolna intencja*

PIĄTEK - 14.06.2024 – wspomnienie bł. Michała Kozala

17:30 – **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – *wolna intencja*

SOBOTA - 15.06.2024

14:00 – do Anioła Stróża w intencji Hanny Wiśniewskiej z okazji I rocznicy udzielenie sakramentu chrztu św., o potrzebne łaski, zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP oraz za rodziców, rodziców chrzestnych i całą rodzinę

17:30 - **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

18:00 – za ++ Jana i Julię Panza, ++ Zofię, Magdalenę i Katarzynę oraz ich ++ rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące

NIEDZIELA - 16.06.2024 – XI Niedziela Zwykła

8:30 – z okazji urodzin Brygidy Mucha z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo

10:30 – 1. w intencji syna Piotra z okazji 35. urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz za synową i wnuki

2. z okazji urodzin za + Krystynę Ośko oraz za ++ z rodziny

14:00 – **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwa czerwcowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Nabożeństwo Fatimskie** – w czwartek (13.06.) o godz. 17.15.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej** w tym roku odbędzie się w niedzielę (07.07.) o godz. 9:00. **W dwie kolejne niedziele (16. i 23.06.), będziemy zbierać ofiarę do koszyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, kwiaty i inne wydatki).** Bardzo serdecznie proszę młodzież o zaangażowanie i podjęcie się niesienia figur oraz obrazów w procesji w Raszowej.
- ◆ **Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic (Lubiąż – klasztor cysterski, Gniechowice - św. Filomena)** - serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.), koszt 150 zł, a wyjazd przed godz. 5:45 - rano.
- ◆ **Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę** - ks. Marcin Marsollek, diecezjalny duszpasterz trzeźwości, zaprasza do udziału w 43. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Apostolstwa Trzeźwości, która odbędzie się w dniach 15-16.06. W sobotnim programie: godz. 17:00 - spotkanie pielgrzymkowe w Auli św. Jana Pawła II, godz. 19:00 – przerwa, godz. 21:00 - Apel Jasnogórski; godz. 22:00 - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu pod przewodnictwem bp Tadeusza Bronakowskiego; następnie (do godz. 24.00) czuwanie modlitewne w Kaplicy Cudownego Obrazu prowadzone przez grupy. W niedzielnym programie: godz. 7:30 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej na Jasnogórskich Wałach; godz. 9:30 - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu.
- ◆ **Wakacyjna oferta Duszpasterstwa Młodych Ławka** - (1) Wyjazd do wspólnoty ekumenicznej Taize we Francji (29.06.-8.07.); (2) Domówki w Domu Duszpasterstwa Młodych „Kurnik” na Górze Świętej Anny w terminach: 14-20 lipca, 22-28 lipca, 8-14 sierpnia; (3) zakończenie wakacji w Domu Duszpasterstwa Młodych „Kurnik” na Górze Świętej Anny w terminie od 30 do 31 sierpnia. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.lawka.org oraz w mediach społecznościowych.
- ◆ **Wakacyjna oferta formacyjna dla ministrantów:** (1) obóz dla chłopców szkoły podstawowej, który odbędzie się 14-21.07. w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni - koszt: 550 zł; (2) obóz dla chłopców i dziewcząt należących do LSO, który odbędzie się w terminie 7-13.07. w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Sudety” w Pokrzywniej - koszt 1100 zł; (3) obóz dla chłopców po 7 klasie szkoły podstawowej, który odbędzie się 22-25.08., w Ośrodku Szkoleniowym w Turawie - koszt: 600 zł. Zgłoszenia na wszystkie obozy przyjmuje telefonicznie ks. Dariusz Domerecki (tel. 666175403) w terminie do 10 czerwca br.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w IX Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1297 zł, a kolekta z X Niedzieli Zwykłej jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Olimpijskiej i Dożynkowej**.

- ♦ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego mieszkańców z ul. Sportowej i Lipiny.

.....

Złota myśl tygodnia

„Pamiętaj! Człowiek, którego poniżasz, jest człowiekiem, za którego umarł Jezus.”

ks. Piotr Pawlukiewicz

.....

Na wesolo

- A co myśleli Adam i Ewa zobaczywszy przy bramie archanioła z mieczem?
- Jak sobie pójdzie, to wrócimy.

.....

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 81

Oto znaczące słowa papieża Jana Pawła II zawarte w 42. numerze *Christifideles laici*: „*Aby ożywić duchem chrześcijańskim doczesną rzeczywistość służąc osobie i społeczeństwu, świeccy nie mogą rezygnować z udziału w <polityce>, czyli w różnego rodzaju działalności gospodarczej, społecznej i prawodawczej, która w sposób organiczny służy wzrastaniu wspólnego dobra; (...) prawo i obowiązek uczestniczenia w polityce dotyczy wszystkich i każdego; formy tego udziału, płaszczyzny, na jakich on się dokonuje, zadania i odpowiedzialność mogą być bardzo różne i wzajemnie się uzupełniać. Ani oskarżenia o karierowiczostwo, o kult władzy, o egoizm i korupcję, które nierzadko są kierowane pod adresem ludzi wchodzących w skład rządu, parlamentu, klasy panującej czy partii politycznej, ani dość rozpowszechniony pogląd, że polityka musi być terenem moralnego zagrożenia, bynajmniej nie usprawiedliwiają sceptycyzmu i nieobecności chrześcijan w sprawach publicznych*”.

Zachęcając katolików świeckich do uczestnictwa w polityce, Kościół ma świadomość trudności i wielu niebezpieczeństw związanych z tą służbą. Dlatego coraz mocniej uwydatnia potrzebę właściwej formacji społeczno-duchowej. Polityka nie może być domeną ludzi przypadkowych, niekompetentnych, karierowiczów czy pozorantów. Powinni się jej poświęcać ludzie odczuwający powołanie do ulepszania porządku doczesnego (por. Octogesima adveniens, 18), ludzie moralnie zdrowi, altruści właściwie przygotowani i uformowani. Ojcowie Soboru Watykańskiego II stwierdzają: „*Ci, którzy posiadają talent do działalności politycznej lub mogą się do niej nadać (...) niech się do niej sposobią i oddają się jej, nie myśląc o własnej wygodzie lub zyskownym stanowisku*” (KDK 75).

bp Andrzej Czaja

.....

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!

Szcześć Boże!!!

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, www.parfiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).